TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HN

TỈNH NA

    Số: 03/2022/QĐST- DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HN, ngày 24 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

 Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng Dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm;

 Xét thấy Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại

điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng Dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự thụ lý số 01/2022/TLST – DS ngày 05

tháng 1 năm 2022 về việc “Yêu cầu chia tài sản chung” giữa:

Nguyên đơn: Ông PVN; sinh năm: 1985; Địa chỉ: Xóm 16, xã NV, huyện

NL, tỉnh NA.

Người đại diện theo ủy quyền của Nguyên đơn: Ông VSH; Địa chỉ: Số 02,

đường PĐT, xã NP, thành phố V, tỉnh NA.

Bị đơn: Bà NTT; sinh năm: 1983; địa chỉ: Xóm 4, xã Châu Nhân, huyện HN,

tỉnh NA.

Ông NVT; sinh năm: 1984; địa chỉ: Xóm 4, xã CN, huyện HN, tỉnh NA.

Người đại diện theo ủy quyền của Bị đơn: ông TĐH; sinh năm: 1988; địa

chỉ: 11.21  M2 C/c jamona Apartment Phường PT, quận 7, thành phố HCM.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ngân hàng TMCP Quốc Tế Việt Nam – Chi nhánh V; địa chỉ: tầng 1, nhà

B khu trung tâm thương mại – Dịch vụ, đường QT, thành phố V, tỉnh NA. Người

đại diện hợp pháp: Bà HTTN; chức vụ giám đốc ngân hàng TMCP Quốc Tế Việt

Nam – Chi nhánh V.

Người làm chứng:

1, Bà NTD; sinh năm: 1976; địa chỉ: Xóm 9, xã NP, thành phố V, tỉnh NA.

Điện thoại: 0353. 903. 500.

2, Công ty cổ phần kinh doanh Tân Miền Trung; địa chỉ: Tòa nhà Honda ô

Tô V, đại lộ V.I. Lê Nin, phường HD, thành phố V, tỉnh NA.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 - Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án Dân sự.

- Trả lại cho ông PVN số tiền: 9.139.000 đ (Chín triệu một trăm ba mươi

chín nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp tại chi cục thi hành án dân sự huyện

HN theo biên lai thu tiền số 0003867 ngày 04 tháng 01 năm 2022.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Tòa án nhân dân tỉnh NA;

- Chi cục THA dân sự huyện HN;

- Lưu hồ sơ vụ án, VP./.

THẨM PHÁN

 Lâm Quốc Tú